
 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

Ředitelství 

 

 

   

 
tel.:  +420 567 157 616 e-mail: hirsovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm:  web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Váš dopis značky / ze dne:   Číslo jednací: Vyřizuje / telefon: V Jihlavě dne: 
    

 

Žádost o dotaci na pořízení SPECT/CT 
 
 
Vážená paní inženýrko, 
 
dovolujeme se na Vás obrátit s žádosti o pomoc při zajištění dotace, případně půjčky na pořízení 

nového systému SPECT/CT pro Nemocnici Jihlava. 

V současné ekonomické situci není v silách nemocnice, jak obměnu ufinancovat z vlastních 

zdrojů. Současný systém se dostal do stavu, kdy hrozí nákladné opravy, které jsou vzhledem 

k stáří systému nerentabilní a v současné době byla provedena pouze udržující oprava tak, aby 

systém zůstal v provozu. Provedená oprava nezaručuje dlouhodobou činnost a předvídatelně 

v horizontu měsíců si udržení technologie vyžádá, nebo by vyžádalo, další i vícemilionové 

investice.  Protože SPECT/CT je povinným vybavením pro komplexní onkologické centrum je 

pořízení nového systému nevyhnutelné, pokud chce nemocnice zachovat satut komplexního 

onkologického centra. Navíc navazuje na projekt PET-CT, pořízení SPECT-CT přístroje by do 

budoucna umožnilo postupně převést část vyšetření v nukleární medicíne na jihlavské 

pracoviště. Již teď zajišťujeme péči v této oblasti pro větší část pacientů z třebíčska.  

 

Předpokládané náklady na pořízení SPECT/CT se  dle orientačního průzkumu trhu pohybují 

okolo 15 mil. Kč bez DPH. 

 

Bližší souvislosti a popis pracoviště naleznete v příloze „Dokumentace žádosti“. 

 

Předem děkujeme za ochotu a pomoc. 

 
S pozdravem 

 
 

MUDr. Lukáš Velev, MHA 
ředitel Nemocnice Jihlava 
 
 
Příloha:  

1. Dokumentace žádosti 

 

Vážená paní 
Ing. Soňa Měrtlová 
vedoucí odboru zdravotnictví 
Žižkova 57, 3. 13 D 
587 33  Jihlava 
 

pospichalova
Textový rámeček
RK-25-2017-12, př. 1Počet stran: 1


		velevl@nemji.cz
	2017-06-26T12:54:56+0200
	V Jihlavě 
	Schvaluji tento dokument




